a)

3.27 (1) ‘Avicula’ unde derivatur? A dativo ‘avi’. Quare? Quia in *is* vel in *e* desinentia vel in *ns* monosyllaba vel in *rs*, si faciunt diminutiva, correpta *i* dativi accipiunt *culus* vel *cula* vel *culum*, ut ‘igniculus’, ‘fidicula’, ‘dulciculus dulcicula dulcicum’. Cicero IV Tusculanarum: *dulciculæ potionis aliquid bibamus*, ‘securis securicula’, ‘reticulum’, ‘fonticulus’, ‘lenticula’, ‘particula’. **(2)** Excipiuntur ‘lapillus’, ‘cuticula’, quod solum ante paenultimam produxit apud Iuvenalem: *Nostra bibat vernum contracta cuticula solem*. Praeterea ‘unguis ungula’, ‘anguis anguilla’, quae tamen significatione non sunt diminutiva.¹⁸ (Trapezuntius, fol. [11])

15 Desinentia vero in *is*, vel in *e*, vel in *ns* monosyllaba, vel in *rs*, dativo corripiantia *i* assumunt *culus*, *cula*, *culum*, ut ‘testis, testi, testiculus’, ‘navis, navi navicula’, ‘rete, reti, reticulum’, ‘fons, fonti, fonticulus’, ‘pars, parti, particula’, ‘dulcis, dulci, dulciculus, dulcicula, dulcicum’. **16** Excipit ‘lapis, lapillus’, ‘unguis, ungula’, ‘anguis, anguilla’. (Papias, 52. = *De diminutivis*)

¹⁸ Cic. Tusc. 3,19,46; Juv. 4,11,203.

b)

6.10 (1) ‘Cicero huius Ciceronis’, quare sic? In *o* Latina producta *o* et assumpta *nis* faciunt genitivum, nisi sint feminina in *do* vel in *go* desinentia, quae, nisi sint propria, *i* correptam habent ante *nis* praeter hic ‘Cupido Cupidinis’ pro deo. ‘Cardo cardinis’, ‘ordo ordinis’, ‘homo hominis’, ‘Apollo Apollinis’. ‘Anio Anienis’ a veteri nominativo ‘Anien’, ‘turbanis’ appellativum, nam proprium ‘Turbonis’ facit. **(2)** Item ‘margo’, quod tamen etiam femininum invenitur, ‘marginis’. Juvenalis in primo: *Iam plena margine libri*. ‘Caro carnis’ facit, quoniam nominativus etiam ‘carnis’ dicebatur. T. Livius: *Latinaeque instauratae, quod Laurentibus carnis, quae dari debet, data non fuerit.*¹⁹ (Trapezuntius, fol. [23^v-24])

34 In *o* correptam Latina *nis* in genitivo sumunt *o* producta, ut ‘Cicero, Ciceronis’, ‘caupo, cauponis’, ‘luno Iunonis’. **35** Excipiuntur, que in *go* vel in *do* desinunt, que mutant *o* in *i*, nisi sint propria, et sic assumunt *nis*, ut ‘virgo virginis’, ‘dulcedo, dulcedinis’, ‘cardo cardinis’. **36** Sic etiam ‘homo, hominis’ (quidam etiam ‘homonis’ dixerunt) et ex eo compositum ‘nemo neminis’, et ‘turbo turbinis’ (appellativum), ‘Apollo, Apollinis’, ‘Anio’ etiam ‘Anienis’, et ‘caro carnis’. **37** In *o* productam Greca sunt, et vel Grece declinantur, ut ‘Manto, Mantos’, vel addita *nis* faciunt genitivum, ut ‘Dido Didonis’. (Papias, 103. = *De casu*)